

/Dorpsstraat/121/Jisp

3 december 2019

Dorpsstraat 121
1546 LH
Jisp

Inhoudspagina

Inhoudspagina	2
[REDACTED]/Dorpsstraat/121/Jisp	3
Samenvatting	3
Checklistvragen en antwoorden	4
akkoord	4
algemeen	4
caravanstalling	4
energie	4
opslag gevaarlijke stoffen - gasflessen - <125 liter	5
opslagtank - bovengronds - gasolie - algemeen	5
opslagtank - bovengronds - gasolie - brandblusmiddelen	6
opslagtank - bovengronds - gasolie - controle water	7
opslagtank - bovengronds - gasolie - dubbelwandig	7
opslagtank - bovengronds - gasolie - inpandig	8
stookinstallatie - scios keuring	9
zeer zorgwekkende stoffen - uitvraag	10
afvalbeheer	10
afvalbeheer - afvoeren afval	10
afvalbeheer - afvoeren afval - verbod	10
afvalbeheer - gescheiden inzameling	10
afvalbeheer - nuttige toepassing	11
afvalbeheer - zwerfafval	11
bodembeschermende voorziening	11
bodembeschermende voorziening - vloeistofkerende voorziening	11
brandveiligheid - blusmiddelen	12
landbouwhuisdieren in dierenverblijven - afstand	12
landbouwhuisdieren in dierenverblijven - bodembeschermende maatregelen	13
landbouwhuisdieren in dierenverblijven - emissie	13
melding oprichting of verandering	13
opslag agrarische bedrijfsstoffen - verhard oppervlak - vaste mest of bijproducten	13

R.T. Snijder/Dorpsstraat/121/Jisp

Naam: [REDACTED] R.T.

Dossiernummer: WO000611

Gemaakt door: [REDACTED]

Behandelaar: [REDACTED]

Locatie:

Adres: Dorpsstraat 121

Postcode: 1546 LH

Plaats: Jisp

Datum checklist: 25 maart 2019

Samenvatting

Vragen:	81
Openstaande overtredingen:	0
Ongedaan gemaakte overtredingen:	0
Openstaande taken:	0
Afgehandelde taken:	0
Opmerkingen:	12

Checklistvragen en antwoorden

akkoord

Gaat u akkoord met het ontvangen van correspondentie via email?

Antwoord: Nvt

Opmerkingen:

Per post.

[REDACTED] op 08 mei 2019 11:40)

algemeen

Welk type inrichting is het?

Antwoord: B

Gebruik deze vraag voor algemene opmerkingen

Antwoord: Twee locaties (twee verschillende inrichtingen), andere locatie aan de Jisperdijk. Op deze locatie wordt alleen rundvee gehouden. 10 stieren op stal en 15 kalfjes op stal. De rest loopt buiten rond, gaat om 150 pinken. Verdeeld tussen beide locaties. Op de andere locatie wordt gemolken en is een mestplaat aanwezig. Mestbassin is buiten gebruik. Tijdens controle uit 2015 geconstateerd dat deze al buiten werking is gesteld.

Is het een inrichting in de zin van de Wet milieubeheer? Vul in Ja of NVT

Antwoord: Ja

Welke BOR categorie is van toepassing? Vul het nummer of nvt in het waardeveld

Antwoord: 8.1a

caravanstalling

Worden er caravans opgeslagen? Voeg een foto toe van de caravanstalling, beantwoord de vraag met Ja of NVT

Antwoord: Nvt

energie

Hoeveel gas (m3) is het afgelopen jaar verbruikt? Vul alleen het getal in

Antwoord: Nvt

Opmerkingen:

Stallen worden niet verwarmd, alleen het woonhuis.

[REDACTED] op 08 mei 2019 11:47)

Hoeveel elektriciteit (kWh) is het afgelopen jaar verbruikt? Vul alleen het getal in

Antwoord: Ja
4.455

Voor deze branche is een erkende maatregelenlijst van toepassing, komt het verbruik boven de drempelwaarde uit (Energieverbruik > 50.000 kilowatt uur aan elektriciteit en/of > 25.000 m3 aardgasequivalenten aan brandstoffen)?

artikel 2.16 Activiteitenregeling

Antwoord: NVT, het bedrijf geeft op andere wijze invulling aan energiebesparing, licht dit toe in een opmerking. (bijv. EED of Green deal)

opslag gevaarlijke stoffen - gasflessen - <125 liter

Wordt het verbod nageleefd om gasflessen gevuld met autogas voorhanden te hebben en te gebruiken (met uitzondering van wisselreservoirs ten behoeve van interne transportmiddelen)?

artikel 4.1 Activiteitenbesluit

Antwoord: Ja
Opmerkingen:

1 gasfles in gebruik, aangesloten op een kacheltje.

[REDACTED] op 08 mei 2019 11:56)

Worden uitsluitend gasflessen gebruikt waarvan de herkeuringstermijn (periodiek onderzoek) nog niet is verstreken?

voorschrift 6.2.10 PGS 15:2016

Antwoord: Ja

Staan zichtbaar beschadigde of lekkende gasflessen op een aparte locatie waar het uitstromende gas zo weinig mogelijk gevaar oplevert?

voorschrift 6.2.15 PGS 15:2016

Antwoord: Nvt

Zijn gasflessen duidelijk leesbaar en duurzaam (door inslagen of etiketten) voorzien van de voorgeschreven opschriften?

voorschrift 6.1.2 PGS 15:2016

Antwoord: Ja

opslagtank - bovengronds - gasolie - algemeen

Is de bovengrondse tank uitgevoerd en geïnstalleerd, gerepareerd of vervangen en beoordeeld of gecontroleerd overeenkomstig de BRL K903, door een persoon of instelling die is gecertificeerd overeenkomstig die BRL?

artikel 3.71d Activiteitenregeling

Antwoord: Ja

Is de bovengrondse tank met en leidingen en appendages geschikt voor het opslaan van gasolie?

artikel 3.71c Activiteitenregeling

Antwoord: Ja

Zijn de tank, leidingen en appendages in goede staat van onderhoud?

artikel 3.71c Activiteitenregeling

Antwoord: Ja

Wordt van de bovengrondse tank de kathodische bescherming van de ondergrondse leidingen jaarlijks gecontroleerd?

artikel 3.71d Activiteitenregeling

Antwoord: Nvt

Zijn de vul- en aftappunten boven een lekbak en/of een vloeistofdichte voorziening geplaatst?

artikel 3.71f Activiteitenregeling

Antwoord: Ja

Is de opslagtank voorzien van een overvulbeveiliging?

artikel 3.71f Activiteitenregeling

Antwoord: Ja

Vindt bij een bovengrondse opslagtank waarin vloeistoffen van PGS-klasse 1 en 2 zijn opgeslagen een jaarlijkse controle plaats van de aarding en de potentiaalvereffening van de vul- en dampretourleiding?

artikel 3.71d Activiteitenregeling

Antwoord: Nvt

Is de kathodische bescherming geïnstalleerd door een door een persoon of instelling die is gecertificeerd overeenkomstig de BRL K903?

voorschrift 2.2.6 PGS 30:2011 versie 1.0 (december 2011)

Antwoord: Nvt

Zijn de tank en leidingen bestand tegen het opgeslagen product voor een minimale periode van 15 jaar?

voorschrift 2.2.4 PGS 30:2011 versie 1.0 (december 2011)

Antwoord: Ja

Is de inwendige coating bestand tegen het opgeslagen product gedurende een minimale periode van 20 jaar?

voorschrift 2.2.4 PGS 30:2011 versie 1.0 (december 2011)

Antwoord: Nvt

Zijn alle leidingen en appendages vloeistofdicht, voldoende sterk zijn en waar nodig doeltreffend tegen beschadiging beschermd?

voorschrift 2.2.5 PGS 30:2011 versie 1.0 (december 2011)

Antwoord: Ja

opslagtank - bovengronds - gasolie - brandblusmiddelen

Is voor het blussen van branden tenminste één brandblustoestel van 6 kg bluspoeder of schuim aanwezig om een beginnende brand effectief te kunnen bestrijden?

voorschrift 5.5.1 PGS 30:2011 versie 1.0 (december 2011)

Antwoord: Ja

Opmerkingen:

Hangt binnen en is gekeurd.

[REDACTED] op 08 mei 2019 12:44)

Documenten:

IMG_3642.jpeg [REDACTED] op 08 mei 2019 12:45)

Is een geschikt brandblustoestel aanwezig die geschikt is voor de brandklassen B en C conform NEN-EN 2?

voorschrift 5.5.1 PGS 30:2011 versie 1.0 (december 2011)

Antwoord: Ja

Voldoet het brandblustoestel aan de eisen conform de NEN-EN-3 reeks?

voorschrift 5.5.1 PGS 30:2011 versie 1.0 (december 2011)

Antwoord: Ja

Worden blustoestellen die 24 uur per dag buiten hangen, geplaatst in een behuizing die bestand is tegen weersinvloeden?

voorschrift 5.5.1 PGS 30:2011 versie 1.0 (december 2011)

Antwoord: Nvt

Zijn werknemers die bij of aan de installaties werken bekend met de veiligheidsvoorschriften, de werkinstructie betreffende vloeistofkerende voorziening, het praktisch gebruik van kleine blusmiddelen en de voorschriften in geval van brand?

voorschrift 3.2.4 PGS 30:2011 versie 1.0 (december 2011)

Antwoord: Nvt

Is er binnen 10 meter van de tank een brandblustoestel opgesteld welke ten alle tijden onbelemmerd bereikbaar is en beschikbaar is voor onmiddellijk gebruik?

voorschrift 5.5.2 PGS 30:2011 versie 1.0 (december 2011)

Antwoord: Ja

opslagtank - bovengronds - gasolie - controle water

Wordt een opslagtank die aantoonbaar voorzien is van een inwendige coating overeenkomstig BRL K779 minimaal eenmaal per drie jaar gecontroleerd op de aanwezigheid van water?

artikel 3.71d Activiteitenregeling

Antwoord: Nvt

Is de inwendige coating in een opslagtank aangebracht door een bedrijf dat daartoe is gecertificeerd op basis van BRL K790?

artikel 3.71d Activiteitenregeling

Antwoord: Nvt

opslagtank - bovengronds - gasolie - dubbelwandig

Is de dubbelwandige tank voorzien van een goedgekeurd elektronisch lekdetectiesysteem of een lekdetectiepotsysteem?

voorschrift 2.2.7 PGS 30:2011 versie 1.0 (december 2011)

Antwoord: Ja

Wordt het lekdetectiesysteem van de dubbelwandige bovengrondse tank en dubbelwandige leidingen ten minste eenmaal per jaar gecontroleerd?

artikel 3.71d Activiteitenregeling

Antwoord: Ja

Is van de controle op het lekdetectiesysteem van de dubbelwandige bovengrondse tank een aantekening in het logboek gemaakt?

artikel 3.71f Activiteitenregeling

Antwoord: Ja

Voldoet het lekdetectiepotsysteem van de dubbelwandige tank aan BRL-K903?

voorschrift 2.2.11 PGS 30:2011 versie 1.0 (december 2011)

Antwoord: Ja

Is bij afwijking van het vloeistofniveau in het lekdetectiepotsysteem actie ondernomen?

voorschrift 2.2.12 PGS 30:2011 versie 1.0 (december 2011)

Antwoord: Nvt

opslagtank - bovengronds - gasolie - inpandig

Bevindt een opslagtank zich op de begane grond?

artikel 3.71d Activiteitenregeling

Antwoord: Ja

Heeft een stationaire bovengrondse opslagtank voor het inpandig opslaan van gasolie in een werkruimte, in een ruimte met een noodstroomaggregaat of onder een woning een inhoud van maximaal 3 kubieke meter?

artikel 3.71d Activiteitenregeling

Antwoord: Nvt

Geschiedt de ontluchting met een rechtstreekse verbinding of verbindingsleiding met de buitenlucht?

voorschrift 2.6.1 PGS 30:2011 versie 1.0 (december 2011)

Antwoord: Ja

Opmerkingen:

De tank staat nu tijdelijk in een container boven een betonnen vloer. Als de tank leeg is, wordt deze weer op de oude plek teruggezet, in de nieuwe loods die de oude loods vervangt.

[REDACTED] op 08 mei 2019 12:47

Documenten:

IMG_3639.jpeg [REDACTED] op 08 mei 2019 13:24)

IMG_3641.jpeg [REDACTED] op 08 mei 2019 13:24)

IMG_3647.jpeg [REDACTED] op 08 mei 2019 13:24)

Is de vloer van de inbandige opslagvoorziening, vervaardigd van onbrandbaar materiaal, dat tenminste voldoet aan Euroklasse A1 (onbrandbaar) volgens NEN-EN 13501-1?

voorschrift 2.6.3 PGS 30:2011 versie 1.0 (december 2011)

Antwoord: Ja

Is eventuele ruimteverwarming alleen toegepast indien de verbrandingsruimte niet in open verbinding staat of kan worden gebracht met de opslagruimte?

voorschrift 2.6.6 PGS 30:2011 versie 1.0 (december 2011)

Antwoord: Nvt

Voldoen de toegangsdeuren, vluchtdeuren, ramen, ventilatie-openingen of rookluiken aan de vereiste constructieve brandwerendheid?

voorschrift 5.6.4 PGS 30:2011 versie 1.0 (december 2011)

Antwoord: Nvt

Bedraagt de oppervlakte van een inbandige lekbak maximaal 300 m²?

voorschrift 5.6.3 PGS 30:2011 versie 1.0 (december 2011)

Antwoord: Nvt

Is bij opslag in een werkruimte of in één ruimte met een noodstroomaggregaat een rookverbod en een verbod op de aanwezigheid van hete voorwerpen opgesteld?

voorschrift 2.6.14 PGS 30:2011 versie 1.0 (december 2011)

Antwoord: Nvt

Is op de inbandige opslag op de juiste manier de tekst aangebracht "Roken en open vuur verboden"?

voorschrift 5.6.1 PGS 30:2011 versie 1.0 (december 2011)

Antwoord: Nvt

stookinstallatie - scios keuring

Is de stookinstallatie binnen de juiste termijn gekeurd door een bedrijf dat beschikt over een geldig certificaat volgens de Stichting Certificatie Inspectie en Onderhoud?

artikel 3.7m Activiteitenregeling

Antwoord: Nvt

Opmerkingen:

Stallen worden niet verwarmd.

[REDACTED] op 08 mei 2019 11:53)

Zijn gebreken aan de stookinstallatie binnen 2 weken na de keuring verholpen?

artikel 3.7m Activiteitenregeling

Antwoord: Nvt

Zijn binnen de inrichting schriftelijke bescheiden aanwezig van de laatste periodieke inspectie (keuring) van de stookinstallatie?

artikel 3.7p Activiteitenregeling

Antwoord: Nvt

Is de toevoer van brandstof gekeurd conform scope 7?

artikel 3.7m Activiteitenregeling

Antwoord: Nvt

zeer zorgwekkende stoffen - uitvraag

Betreft deze inrichting een productiebedrijf waarbij ZZS of pZZS stoffen gebruikt worden? (indien van toepassing voeg de nieuwe categorie "Zeer zorgwekkende stoffen uitvraag" (als dit nog niet is gebeurd) of de "lucht en geur vragen" toe)

Antwoord: Nvt

afvalbeheer

Worden afvalstoffen afgegeven aan daartoe bevoegde personen?

artikel 10.37 Wet milieubeheer

Antwoord: Ja

Opmerkingen:

Container voor landbouwplastic en restafval, wanneer deze vol is, wordt deze door Tol milieu opgehaald. Huishoudelijk afval via de grijze bakken via de gemeente.

[REDACTED] op 08 mei 2019 13:24)

Is er een afvalstoffenregistratie aanwezig?

artikel 10.38 Wet milieubeheer

Antwoord: Ja

afvalbeheer - afvoeren afval

Worden afvalstoffen minstens één keer per jaar afgevoerd?

artikel 2.14a Activiteitenbesluit

Antwoord: Ja

afvalbeheer - afvoeren afval - verbod

Wordt het verbod op het verbranden van afvalstoffen in de inrichting nageleefd?

artikel 2.14a Activiteitenbesluit

Antwoord: Ja

Wordt het verbod op het op of in de bodem brengen van afvalstoffen nageleefd?

artikel 2.14a Activiteitenbesluit

Antwoord: Ja

afvalbeheer - gescheiden inzameling

Worden gevaarlijke afvalstoffen gescheiden, gescheiden gehouden en gescheiden afgegeven?

artikel 2.12 Activiteitenbesluit

Antwoord: Nvt

Worden niet gevaarlijke afvalstoffen gescheiden, gescheiden gehouden en gescheiden afgegeven?

artikel 2.12 Activiteitenbesluit

Antwoord: Ja

afvalbeheer - nuttige toepassing

Worden afvalstoffen voorafgaand aan de nuttige toepassing maximaal 3 jaar opgeslagen?

artikel 2.14a Activiteitenbesluit

Antwoord: Nvt

afvalbeheer - zwerfafval

Is de omgeving in een straal van 25 meter vrij van zwerfvuil (afkomstig van de inrichting)?

artikel 2.13 Activiteitenbesluit

Antwoord: Ja

bodembeschermende voorziening

Worden bodembedreigende activiteiten boven een bodembeschermende voorziening uitgevoerd?

artikel 2.9 Activiteitenbesluit

Antwoord: Ja

Opmerkingen:

Vaatjes met olie staan op een lekbak in een container.

[REDACTED] (op 08 mei 2019 11:54)

Zijn bodembeschermende voorzieningen bestand tegen de inwerking van de opgeslagen vloeibare bodembedreigende stoffen en de condities waaronder deze stoffen worden gebruikt of opgeslagen?

artikel 2.4 Activiteitenregeling

Antwoord: Ja

bodembeschermende voorziening - vloeistofkerende voorziening

Wordt hemelwater dat in de bodembeschermende voorziening terecht komt regelmatig verwijderd?

artikel 2.4 Activiteitenregeling

Antwoord: Nvt

Opmerkingen:

Bodembedreigende stoffen staan binnen.

[REDACTED] (op 08 mei 2019 11:55)

Zijn bodembeschermende voorzieningen zodanig ingericht dat gemorste of gelekte vloeibare bodembedreigende vloeistoffen effectief worden opgevangen en kunnen worden opgeruimd?

artikel 2.4 Activiteitenregeling

Antwoord: Ja

brandveiligheid - blusmiddelen

Zijn er binnen de inrichting (voldoende) brandblusmiddelen aanwezig?

artikel 6.27 Bouwbesluit 2012

Antwoord: Ja

Zijn de brandblusmiddelen onbelemmerd bereikbaar?

artikel 7.16 Bouwbesluit 2012

Antwoord: Ja

Zijn brandblusmiddelen duidelijk zichtbaar opgehangen of gemarkeerd met een pictogram (NEN 3011)?

artikel 6.33 Bouwbesluit 2012

Antwoord: Ja

Worden mobiele brandblusmiddelen elke 2 jaar gekeurd?

artikel 6.31 Bouwbesluit 2012

Antwoord: Ja

31 oktober 2018

Documenten:

IMG_3642.jpeg [REDACTED] op 08 mei 2019 13:28)

landbouwhuisdieren in dierenverblijven - afstand

Is de afstand bij het oprichten van een nieuw dierenverblijf tot een zeer kwetsbaar gebied ten minste 250 meter?

artikel 3.113 Activiteitenbesluit

Antwoord: Nvt

Opmerkingen:

Geen zeer kwetsbaar gebied.

[REDACTED] op 08 mei 2019 12:43)

Is de afstand bij het oprichten, uitbreiden, of wijzigen van een dierenverblijf met dieren met een geuremissiefactor tot een geurgevoeligobject buiten de bebouwde kom ten minste 50 meter?

artikel 3.116 Activiteitenbesluit

Antwoord: Ja

Is de afstand bij het oprichten, uitbreiden, of wijzigen van een dierenverblijf met dieren met een geuremissiefactor tot een geurgevoeligobject binnen de bebouwde kom ten minste 100 meter?

artikel 3.116 Activiteitenbesluit

Antwoord: Nvt

Is de afstand bij het oprichten, uitbreiden, of wijzigen van een dierenverblijf met dieren zonder een geuremissiefactor tot een geurgevoeligobject buiten de bebouwde kom ten minste 50 meter?

artikel 3.117 Activiteitenbesluit

Antwoord: Ja

Is de afstand bij het oprichten, uitbreiden, of wijzigen van een dierenverblijf met dieren zonder een geuremissiefactor tot een geurgevoeligobject binnen de bebouwde kom ten minste 100 meter?

artikel 3.117 Activiteitenbesluit

Antwoord: Nvt

Is de afstand bij het oprichten, uitbreiden, of wijzigen van een dierenverblijf tot een geurgevoeligobject buiten de bebouwde kom ten minste 25 meter?

artikel 3.119 Activiteitenbesluit

Antwoord: Ja

Is de afstand bij het oprichten, uitbreiden, of wijzigen van een dierenverblijf tot een geurgevoeligobject binnen de bebouwde kom ten minste 50 meter?

artikel 3.119 Activiteitenbesluit

Antwoord: Nvt

landbouwhuisdieren in dierenverblijven - bodembeschermende maatregelen

Is de vloer van een dierenverblijf dat niet boven een mestkelder ligt, vloeistofkerend uitgevoerd?

artikel 3.96 Activiteitenregeling

Antwoord: Ja

Opmerkingen:

2 stallen, 1 stal met een gierkelder eronder, 1 stal met een sleufketting waarbij de mest naar voren wordt getrokken, deze is vloeistofkerend uitgevoerd. Kleine mestkelder vooraan onder deze stal.

[REDACTED] op 08 mei 2019 12:39)

landbouwhuisdieren in dierenverblijven - emissie

Is de ammoniakemissie bepaald met de juiste emissiefactoren?

artikel 3.112 Activiteitenbesluit

Antwoord: Ja

melding oprichting of verandering

Is het oprichten of veranderen van de inrichting ten minste vier weken voor de oprichting of verandering gemeld?

artikel 1.10 Activiteitenbesluit

Antwoord: Ja

opslag agrarische bedrijfsstoffen - verhard oppervlak - vaste mest of bijproducten

Is de aanleg van de vloeistofkerende of vloeistofdichte voorziening zodanig, dat de vloeistof naar deze opslagvoorziening stroomt?

artikel 3.65 Activiteitenregeling

Antwoord: **Nvt**

Opmerkingen:

Geen vaste mestplaat aanwezig.

[REDACTED] op 08 mei 2019 12:40)

Vindt opslag (>6 mnd) van agrarische bedrijfsstoffen anders dan pluimveemest plaats boven een vloeistofkerende voorziening? (Let op overgangsrecht!)

artikel 3.65 Activiteitenregeling

Antwoord: **Nvt**

Is de opslagvoorziening voor het opvangen van vloeistoffen aangelegd overeenkomstig paragraaf 5.5 en de hoofdstukken 6 en 7 van de BRL 2342? (Let op overgangsrecht!)

artikel 3.65 Activiteitenregeling

Antwoord: **Nvt**